

Yttrande

Dnr 20UN204
2021-02-01

Utbildningsnämnden

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen – Förslag till ny kretsloppsplan för Gävle kommun

Bakgrund

Kommunalförbundet Gästrike återvinnare har tillsammans med Gävle, Sandviken, Ockelbo, Hofors och Älvkarleby kommuner tagit fram förslag till nya kretsloppsplaner för kommunerna. Förslagen har gått ut på bred remiss för synpunkter och förbättringsförslag. Remissen har gått till kommunkoncernerna samt till andra myndigheter, organisationer, näringsliv och allmänhet. Kretsloppsplanen är ett lagstadgat dokument som i lagtexten kallas avfallsplan och som alla kommuner i Sverige ska ha.

I Gävle kommun har kommunstyrelsen skickat ut förslaget till kretsloppsplan på remiss till nämnder, bolag och råd inom kommunkoncernen. Ett gemensamt yttrande kommer att sammanställas och beslutas av samhällsbyggnadsutskottet den 30 mars 2021 för att därefter skickas till Gästrike återvinnare för fortsatt revidering av dokumentet. Därefter kommer förslaget till kretsloppsplan skickas tillbaka till kommunen för fastställande i kommunfullmäktige senast september 2021.

Kretsloppsplanen

Förslaget till kretsloppsplan består av tre delar: huvuddokument, inspirationsbank med förslag på åtgärder samt bilagor. Planen innehåller fem målområden: förebygg resursslöseri, minska gifter i kretsloppet, återanvända, återvinna samt hålla rent och snyggt. Kretsloppsplanen visar på mål och riktning samt ger förslag på åtgärder. Varje verksamhet ansvarar för att bedöma hur den på bästa sätt kan bidra till målen i kretsloppsplanen utifrån sina förutsättningar och i avvägning med andra styrdokument, behov och krav.

Synpunkter

Utbildning Gävle arbetar redan i den riktning som beskrivs i kretsloppsplanen, utifrån det miljöstrategiska programmet och andra styrdokument. Utbildning Gävle ser positivt på tipsbanken och kommer att se närmare på denna för inspiration.

Utbildning Gävle noterar att på många av målen är alla nämnder och styrelser, och även kommunala bolag och Gästrike återvinnare föreslagna som ansvariga. Utbildning Gävle vill framhålla att uppföljningen i respektive nämnd ska utgå från det som nämnden valt att fokusera på och inte på allt som föreslås i kretsloppsplanen. Det bör vara tydligt att, som det står i kretsloppsplanen, denna visar på mål och riktning och ger förslag på åtgärder men att varje verksamhet ansvarar för att bedöma hur den på bästa sätt kan bidra till att nå målen.

Tomas Hartikainen
Sektorchef, Utbildning Gävle